令和２年１０月２２日

保護者 様

須賀川市教育委員会教育長 森合 義衛

新型コロナウイルス感染症対策へのご協力について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より本市の学校教育活動に対し、ご理解とご協力をい

ただいておりますこと心より感謝申し上げます。

さて、本市では１０月に入り、新型コロナウイルス感染症の陽性者が断続的に

確認されております。また、生活圏である郡山市では陽性者数が増加している状

況にあります。

学校におきましては、感染症対策を徹底して感染防止に努めておりますが、ご

家庭におきましても、あらためて下記の点についてご理解とご協力をいただけ

ますようお願いいたします。

記

１ お子さんの健康観察と学校への連絡をお願いいたします。

 ○ 家庭における毎朝の検温等をお願いします。発熱等の風邪の症状がある

場合には、登校は控えさせてください。

 ○ 新型コロナウイルスの感染が疑われる場合には、かかりつけ医や帰国者・

接触者相談センターに電話相談していただき、指示に従ってください。

また、お子さんや同居家族が、感染者または濃厚接触者に特定された場合

には、学校における感染拡大防止の観点から、必ず校長または教頭へ電話で

ご連絡いただけますようお願いいたします。

・ 県帰国者・接触者相談センター 0120-567-747（24時間受付）

２ ご家庭での感染予防の対策にご協力ください。

 ○ 外出の際には、マスク着用や咳エチケット、手洗いなどの手指衛生を徹底

するとともに、密閉・密集・密接の３密を避ける行動を心がけてください。

 ○ ご家族に発熱等の風邪の症状がある場合には、より一層お子さんの健康

観察に注意していただき、発熱等の風邪の症状がないか確認してください。

３ 感染者、濃厚接触者等に対する偏見や差別の防止についてご協力ください。

○ 感染者、濃厚接触者とその家族、対策や治療にあたる医療従事者とその

家族等に対する偏見や差別につながる行為は断じて許されるものではあり

ません。ＳＮＳなどへの投稿等、人権擁護上、無用な詮索や、誹謗中傷、差

別的な発信を慎むよう、ご家庭におきましてもお子さんにご指導をお願い

いたします。